adicional neto al contrato n.º 009-2013, para la ejecución de la obra en la modalidad de concurso oferta de l PIP 
"Ampliación de los servicios en la Facultad de Industrias Alimentarias - UNAP, en el caserío de Zungarococha - San Juan 
Bautista - Maynas - Loreto", por el importe de S/.512,707.50 (Quinientos doce mil setecientos siete y 50/100 nuevos 
soles) no incluye IGV, cuya incidencia representa el 6.14% del monto de contrato original de ejecución de obra; 

Que, mediante Resolución Rectoral n.º 1622-2014-UNAP, de fecha 21 de octubre de 2014, se resolvió aprobar el 
presupuesto del adicional n.º 02 al contrato de obra n.º 009-2013, de fecha 06 de febrero de 2013, suscrito entre la

[...]

Universidad Nacional de la Amazonia Peruana y el Consorcio Zungarococha, para la ejecución de la obra "Ampliación de 
los servicios en la Facultad de Industrias Alimentarias - UNAP, en el Caserío Zungarococha - San Juan Bautista - Maynas 
- Loreto, por el importe de S/.84,789.28 (Ochenta y cuatro mil setecientos ochenta y nueve y 28/100 nuevos soles) no 
incluye IGV, cuya incidencia es de 7.15% del monto del contrato, teniendo un plazo de ejecución de 90 días· calendario; 

Que, mediante asiento n.º 328 del cuaderno de obra, de fecha 17 de abril de 2014, el res idente de obra hace de

[...]

Que, mediante Oficio n.° 719-2016-J-OGPP-UNAP, de fecha 20 de setiembre de 2016, la Oficina General de Planificación 
y Presupuesto de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, hace de conocimiento que la Universidad no cuenta 
con los créditos presupuestarios para financiar la solicitud de aprobación de una prestación adicional n.º 03 por la suma 
de S/105,692.80 (Ciento cinco mil seiscientos noventa y dos y 80/ soles), por una mínima transferencia de fondos de 
canon petrolero y regalías y porque en el Presupuesto Institucional del Ejercicio Fiscal 2016 no se cuenta con el crédito 
presupuestario para atender el financiamiento de la tercera prestación del PIP;

[...]

del Castillo - Nixon Franklin Odicio Asayac), de la ejecución de la obra en la modalidad de concurso oferta del PIP 
"Ampliación de los servicios en la Facultad de Industrias Alimentarias - UNAP - en el caserío de Zungarococha - San 
Juan Bautista - Maynas - Loreto", por el importe de S/l0S,692.80 {Ciento cinco mil seiscientos noventa y dos y 80/100 
soles) no incluye IGV, por no contarse con crédito presupuestario para atender el financiamiento de la tercera 
prestación adicional de la obra acotada, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar la presente resolución al consorcio Zungarococha integrado por los consorciados Jarsa